
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 1. 6. 2021 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, prof. Setnička, 

prof. Hasal, doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Vrbka 

Omluveni: prof. Štěpánek, prof. Slavíček 

Hosté:  

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 
• Dvě úspěšná profesorská řízení – doc. Bartáček, doc. Rumlová. 
• VR schválila nominace na Medaili Emila Votočka – z FCHI prof. Labík. 
• Výzva zaměstnancům, aby vložili informace o prvním očkování do OKBase. 
• Cena Milady Paulové – paní kancléřka zašle pokyny. 
• Hlávkova nadace – připomenutí – každá fakulta 1 studenta (Bc., Ing., Ph.D.) do příštího KR. KR 

schválilo nominace na Medaili - prof. Urban. 
• Cena MŠMT pro vynikající studenty. Nominace dodat do příštího KR. 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/cena-ministra-pro-vynikajici-studenty-a-
absolventy-a-za 

• Cena Crytur 2021 o nejlepší diplomovou práci v materiálových vědách. Informace najdete 

zde: http://www.cenacrytur.cz/ 

• Setkání pracovní skupiny pro hodnocení MEP se uskuteční na konci srpna. 
• 15. 6. bude zasedat AS VŠCHT – jednání o prodeji pozemků na Vítězném náměstí, schvalování 

Výroční zprávy o činnosti a hospodaření. Prof. Friess bude koordinovat shromažďování 
anonymizovaných informací z fakult o stipendiích a dalších příjmech doktorandů. 

• Testování studentů v posluchárně BI skončí 2.7. Po tomto termínu budou studenti muset využít 
jiných testovacích míst (pokud nebude testování zrušeno). 

• Promoce červen – 50 % obsazenost Betlémské kaple. Zářijové promoce FCHI budou v termínu 
6. -8. 9. 

• Doposud nebyl podán žádný návrh projektu pro podporu z Fondu Dagmar Procházkové. Výzva 
pracovníkům k podávání projektů. 

• Do 4. 6. musí být uchazečům o doktorské studium sdělen termín přijímacího řízení.  

• Budou vyhlášeny výzvy do programu Horizon Europe. 

• Gigafactory (zamýšlená soukromá investice VW, ČEZ a Škoda-Auto) v Ústeckém kraji za 50 

GKč na výrobu baterií do aut a ukládání energie, zvažováno založení Centra Excelence 

při Gigafactory za 1-2 GKč. 

• Pec Čížkovice – probíhají jednání o financích s ČEZ a Lafarge. Zatím přislíbeny 2+5,9 MKč 

od ČEZ na zajištění experimentů. 

• Generel/Jankovcova – probíhají nezbytné úpravy nutné pro zasídlení. Zasídlení ÚEM, Katedra 

TV, studentských spolků. Do konce roku má vzniknout koncepce dlouhodobého zasídlení. 

Možnost využití prostor pro projektovou výuku studentů. Zájem o zasídlení projevila také 

FTOP. 

• Národní program obnovy ve výši 3 GKč pro VŠ na léta 2022-2023. 

http://www.cenacrytur.cz/


2 

 

• Vyjde výnos ke stravovacímu paušálu platný od 1.7. Příspěvek 50 Kč za odpracovanou směnu 

bude zaslán na účet. 

• Stavba Zikova – probíhá dle plánu. 

• Bude zřízen prokurista pro s.r.o. Jankovcova. 

• Kolejné – navýšení o inflaci 3,2 %.  

 

Agenda KD/ 

• Výroční zpráva FCHI za tok 2020 připravena k projednání na AS. 

• V přípravě Plán realizace strategického záměru FCHI na rok 2021. 

• Návrh rozpočtu FCHI byl projednán s vedoucími ústavů 21. 5. 2021. 
• Termín setkání členů akademické obce s vedením FCHI: 24. 6. od 14h v posluchárně AI. 
• FCHI je znaleckým ústavem pro obor/odvětví: Chemické inženýrství, zařízení chemických a 

potravinářských výrob. Činnost je pozastavena pro oblast Technická fyzikální a analytická 
chemie.  Činnost v ostatních znaleckých oborech byla ukončena. 

• V týdnu od 14.-18. 6. se konají tradiční setkání s uchazeči o bakalářské studium na FCHI. 
Vedoucí ústavů nahlásí děkanovi hodinovou zátěž pracovníků, kteří tato setkání připravují.  

• SVK – vedoucí nahlásí, ve kterých oborech nabídnout účast také zájemcům z jiných VŠ. 
• V červnu se uskuteční jednání vedoucích ústavů a děkana o investičních prioritách na AR 

2021/2022. 
• Diskutována kvalifikační kritéria pro zasídlení do tzv. Excelentních laboratoří, které budou 

otevřeny po rekonstrukci v ul. Zikova. KD trvá na vypsání otevřených výběrových řízení pro 
obsazení volných laboratoří. Podpořeni by měli být řešitelé ERC projektů nebo projektů 
podobných. 

• Vedoucí ústavů zjistí případný zájem o zasídlení prostor v budově Jankovcova. 
• Zástup děkana v období 9.-11. 6. proděkan Řezanka. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

 

• Upozornění vedoucím závěrečných prací: Posudky nahrávejte do systému tak, aby student měl 

posudek k dispozici nejméně tři dny před SZZ. Rozhoduje datum nahrání posudku do systému. 

Dále je nutné podepsaný posudek doručit na sekretariát příslušného ústavu, nebo použít 

digitální podpis.   

• Pokud sekretariáty ústavů budou potřebovat zaškolit do agendy zpracování dokumentů pro 

SZZ (zůstává stejné jako loni), mohou kontaktovat proděkana doc. Řeháka. 

• 20. 6. 2021 budou ze SISu hromadně staženy návrhy bakalářských (případně diplomových) 

prací a budou rozeslány ke schválení garantům SP. Ústavy vyzvou své akademické pracovníky, 

aby vypisovali témata prací na ak. rok 2021/2022. Seznam studijních programů byl uveden 

v zápisu KD210420.  

• Ústavy stanoví termín na druhé kolo Mgr. SZZ a zažádají děkanát (paní Nývltovou) o jmenování 

komise. SZZ ve druhém termínu by měly proběhnout nejlépe ve dnech 23.– 26. 8. 2021.  

  

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  



3 

 

 Informace o možnosti čerpání financí z fondu pro Open Access. Pro naši fakultu zbývá ještě 

351 tis. Kč z původních 472 tis. Kč. Podmínky pro přidělení podpory: publikace v časopisu v 

Q1 nebo Q2 indexovaném ve WoS. Fakulta hradí 70 % nákladů. 

 Do 30. 9. mohou diplomanti podávat přihlášky do soutěže O cenu CRYTUR 2021, která je 

zaměřena na materiálové vědy. Více informací na http://www.cenacrytur.cz/index.php/o-

soutezi/ 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

 Informace o organizaci setkání uchazečů o Bc SP na FCHI: B401 (Chemie): čtvrtek 17.6. 

od 13:00 (prezenčně s online streamem), B402 (CHIBI) a B404 (NANO): pátek 18.6. od 10:30 

(prezenčně), B403 (AaFCH): čtvrtek 17.6. od 13:30 (prezenčně s online streamem), B405 

(FYVCH): čtvrtek 17.6. od 10:00 (online) 

 Informace o organizaci Festivalu vědy 2021 - STŘEDA 8. ZÁŘÍ (téma: Digitální svět), FCHI 

celkem 3 stánky (+ cca 2 až 3 videa): analytická chemie (koordinátor: Dr. Člupek), fyzikální 

chemie (koordinátor: Dr. Morávek), chemické inženýrství (koordinátor: doc. Rejl) 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Komise pro VŘ 409 a 445 dne 29. 6. 2021 od 13. 15 h : prof. Přibyl. doc. Mareš, prof. Hasal, doc 

Scholtz, prof. Setnička 

 Zajištění bak. státnic chemiků: podklady děkanát, ostatní zajištění ústavy dle rozpisu. Vedoucí 

nahlásí pověřené pracovníce/ky, kteří v termínu 25.- 30. 6. 2021 (pá, po - st) zajistí chod státnic 

v zasedací místnosti FCHI, budova A (instrukce připraveny). 

 Tabulka pro přehled dovolených vedoucích, proděkanů a děkanátu bude poslána, doplnit 

zástupy 

 Promoce FCHI 23. 6.2021 od 9 a 11 h v Betlémské kapli 

6/ AS, Dr. Vrbka:  

 Zasedání AS FCHI bude 4. 6. 2021 v B03 od 13h. Další zasedání koncem června – schvalování 

Výroční zprávy FCHI. 

7/ Různé: 

 - 

 

Termín příštího zasedání KD 29. 6. ve 14:00 h, místo konání bude upřesněno. 

     

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 


